

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

No. 216 Rok (Vol.) LXX

CHICAGO, ILL., Wtorek, 17 Października (October 17), 1978

Telephone BRUNSWICK 8-8700 25c

Kard. Wojtyła — Papieżem

Carter Chwali Wybór Nowego Papieża

Washington. (CT) — Prezydent Stanów Zjednoczonych Jimmy Carter pochwalił wybór nowego Papieża, wyrażając się z najwyższym uznaniem o b. kardynale z Krakowa. Wysiadając z helikoptera przed Białym Domem po powrocie z Camp David, Carter oświadczył: "Wiemy o nim dużo. Jest poza tym młody i zna się z ór. Brzezińskim od dawna".

Prezydent podkreślił, że wybór Karola Kardynała Wojtyły jest powodem do niezwyklej dumy wśród Polonii amerykańskiej. Przypomniał on także swój pobyt w Polsce na początku br., w czasie którego miał sposobność poznać "... duchową odporność narodu, który dał światu nowego Papieża...".

Zbigniew Brzeziński, specjalny doradca Prezydenta ds. bezpieczeństwa kraju, na wiadomość o wyborze Papieża stwierdził: "Jest to człowiek, który rozumie rzeczywistość nowoczesnego świata. Był robotnikiem i kapłanem, darzącym specjalnym współczuciem ludzi pracy".

Biskup detroicki Artur Krawczak, wyrażając radość z wyboru Jana Pawła II oznajmił, iż na przedmieściu Hamtramck odbędzie się radosna zabawa na ulicach. W Detroit i okolicach mieszka 350,000 Amerykanów polskiego pochodzenia. Bp Krawczak spotkał się z nowym Papieżem, kiedy ten był jeszcze kardynałem i odwiedził Detroit w 1976 roku.

Prałat Zdzisław Peszkowski z Seminarium Cyryla i Metodego w Orchard Lake, Mich., widział się ostatnio z Karolem Kardynałem Wojtyłą również 2 lata temu. Scharakteryzował on nowego Papieża jako mocnego przywódcę kościelnego, posiadającego niezachwianą wiarę w prawa człowieka. Msgr. Peszkowski, kapłan urodzony w St. Zjednoczonych, znał Kardynała Wojtyłę od 24 lat. Aczkolwiek jako pragmatyk Jan Paweł II będzie kontynuował reformy zapoczątkowane przez swoich poprzedników, jest on również realista i nie będzie próbował niczego na co Kościół nie jest jeszcze przygotowany — oświadczył ks. Peszkowski.

W Washingtonie biskup Thomas Kelley wyraził przekonanie, że Papież poradzi sobie z obecnymi problemami Kościoła; bp Kelley jest generalnym sekretarzem Krajowej Konferencji Biskupów Katolickich.

Mieszkaniec Detroit Frank Wojtyło, który oświadczył, iż jest kuzynem nowego Papieża, wyraził szczególną dumę. "Tak cieszę się z tego. Sądzę, że uda mu się zmienić wiele rzeczy na tym świecie...".

Gladys Wojtyło, której mąż John, lat 60, jest również kuzynem Ojca Świętego twierdzi, iż wiadomość o wyborze przyjęła z zaskoczeniem, aczkolwiek miała pewne przeczucie, że Karol Kardynał Wojtyła zostanie głową Kościoła. "Jesteśmy bardzo dumni i szczęśliwi" — dodała kobieta.

Plusy Przeważają

Bangkok. (UPI) — Morton Abramowitz, ambasador amerykański w Tajlandii, stwierdził, że wprawdzie kraj ten trapi rozległą korupcją, niesprawiedliwy podział dóbr i brak politycznej stabilizacji, to jednak plusy przeważają nad minusami i stosunki amerykańsko-tajlandzkie należy rozszerzać szczególnie w dziedzinie raczej handlowej niż wojskowej.

"Nie dążymy do ponownego ustanowienia baz wojskowych... Mamy przekonanie, że Tajlandia we własnym zakresie upora się z problemami bezpieczeństwa wewnętrznego" — powiedziała ambasador, który placówkę w Bangkoku objął w lipcu, br.



Wrażenie w Polsce

Warszawa (UPI). — Katolicy i komuniści przyjęli wiadomość, że Karol Kardynał Wojtyła został papieżem Janem Pawłem II z wielką radością. Nawet rząd komunistyczny wydał oświadczenie zredagowane przez niego, w którym stwierdził, że "przyjmujemy wiadomości z Watykanu z uwagą".

W całym kraju nabożeństwa dziękczynne zamieniły się w manifestację radości i szczęścia. "Co za fantastyczna wiadomość!", powiedziała starsza kobieta przed kościołem w Warszawie, a w podeszłym wieku mężczyzna powiedział reporterowi, że "podskoczył by z radości, gdyby mógł".

Rzecznik rządu, Włodzimierz Janurek, oświadczył, że "ten wybór ma specjalne znaczenie. Polak został wybrany papieżem, mieszkańiec kraju, który przeszedł przez piekło wojny i głębokich przemian...".

Grupa zakonnic w jednym z warszawskich kościołów przyjęła wiadomość o wyborze Metropolity Krakowskiego papieżem łzami radości.

Kard. Wojtyła pochodzi z kraju rządzonego przez komunistów, a mimo to został wybrany papieżem. Przyniesie to wiele dobrodziejstw Kościołowi, powiedziała jedna z zakonnic.

Ks. Władysław Orszulik, rzecznik Episkopatu, przyznał, że wybór Po-

laka papieżem jest wielką niespodzianką, wyrażając przekonanie, iż Jan Paweł II uzyska poparcie nie tylko wierzących katolików ale wszystkich ludzi dobrej woli bez względu na narodowość i rasę.

Koresp. UPI, Bogdan Turek w relacji z Polski stwierdza, że katolicy polscy zdają sobie sprawę z "walki na śmierć i życie" z miazdzącymi siłami ateistycznego komunizmu. W Kościele nie ma podziału (jak to jest na Zachodzie) na "liberałów i tradycjonalistów".

W kościołach w czasie nabożeństw rozbrzmiewał hymn "Boże coś Polskę". W wielu kościołach na wiadomość o wyborze Metropolity Krakowskiego papieżem zabrzmiały dzwony, niosąc po wsiach i miastach, po polach i łąkach radosną wiadomość.

W Warszawie mężczyzna w średnim wieku (40 lat) powiedział reporterowi AP, że po 15 latach po raz pierwszy pójdzie do kościoła na Mszę św. Radio, telewizja i prasa, kontrolowane przez rząd komunistyczny, zwykle ignorują życie Kościoła. Tym razem teniologia pokazała portret Jana Pawła II, podając krótki komunikat: "Karol Kardynał Wojtyła z Krakowa został wybrany papieżem."

Rozmowy w USA Ataki w Rodezji

Umtali. (UPI) — Podczas, gdy premier Ian Smith i dwaj murzynscy członkowie jego rządu prowadzą rozmowy polityczne w Stanach Zjednoczonych, w Rodezji trwają walki i leje się krew.

Formacje tzw. Frontu Patriotycznego, którym przewodzi Robert Mugabe, obłożyły niezwykle ciężkim ogniem miasteczko Umtali, trzecie do wielkości miasto rodezyjskie.

Cztery przedmieścia Umtali szczególnie silnie doświadczyły ostrzelania, w samym mieście skrzydło szpitala zostało trafione.

Rzecznik rodezyjskich sił zbrojnych powiedział, że pięć osób, cztery białe i jeden Murzyn, odniosło ciężkie rany.

Na przedpolu miasta skierowane zostały na francuskich helikopterach "Alouette" oddziały piechoty rodezyjskiej wspierane samolotami wywiadowczymi, które przystąpiły do przeczesywania terenu i ostrzelania napastników. Miasto Umtali położone jest w odległości zaledwie mili od granicy Mozambiku i jest obsadzone przez 3 brygady armii.

Mały Spadek Inflacji w Kanadzie

Ottawa (UPI). — Jak podaje urząd statystyczny Kanady, we wrześniu ceny detaliczne spadły w tym kraju o 0.2; jest to pierwszy, miesięczny spadek notowany w ciągu ostatnich 7 lat. W sierpniu wskaźnik inflacji za ostatnich 12 miesięcy wynosił 9.4 proc., spadając następnie do 8.6 proc. we wrześniu.

W samej kategorii artykułów żywnościowych, ceny detaliczne spadły w minionym miesiącu o 2.4 proc. Główną przyczyną tego były drastyczne redukcje cen warzyw i owoców. W odniesieniu do innych wyrobów, wskaźnik cen wzrósł o 0.7 proc.

Artykuły przemysłowe zdrożały głównie z powodu podwyżek cen na materiały paliwowe, wyroby przemysłu odzieżowego oraz mieszkania.

Nowe Złoza Ropy Naftowej w Chinach

London (DP) — Prospektorzy chińscy trafili na dotychczas nieznaną złoza ropy naftowej na zachodnim brzegu basenu Tarin, niedaleko granicy sowieckiej. Według komunikatu oficjalnego, tamtejsza ropa naftowa jest wysokiego gatunku. Zadanych innych szczegółów nie podano.

Przełom w Historii Kościoła

Metropolita Krakowski
Wybrany w Siódmym
Głosowaniu

Watykan (Na podstawie UPI) — Metropolita Krakowski, Kardynał Karol Wojtyła, został wybrany Papieżem.

Jest to pierwszy wypadek w dziejach Kościoła, że na Stolicy Piotrowej zasiadł Polak. Jest to pierwszy wypadek od 455 lat, że Papieżem został wybrany nie Włoch. Wreszcie po raz pierwszy Namiestnikiem Chrystusowym został przedstawiciel narodu, znajdującego się pod rządami komunistów.

Ojciec św. Jan Paweł II jest najmłodszym Papieżem w nowoczesnej historii Kościoła, gdyż liczy tylko 58 lat.

Odprawivszy pierwszą pontyfikalną Mszę św. w Bazylice św. Piotra, Jan Paweł II przemówił krótko, podkreślając swoje cele na tle decyzji Soboru Watykańskiego II, zwracając uwagę na ogrom zadań, jakie spadły na jego barki oraz przekazując specjalne pozdrowienia dla narodu polskiego, dla Polski "Semper Fidelis" (zawsze wiernej).

Wybór Polaka Papieżem zaskoczył i zdumiał cały świat. Ze wszystkich stron świata nadeszły komentarze, wyrażające uznanie dla Kardynałów, Książy Kościoła, z racji wyboru. Papież bowiem znany jest w

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Prezes Mazewski Na Temat Wyboru Nowego Papieża

Dziennik śródmiejski Chicago Tribune przytacza w swym dzisiejszym wydaniu reakcję prezesa Kongresu Polonii Amerykańskiej i Związku narodowego Polskiego na temat wyboru kard. Karola Wojtyły — Papieżem.

Prezes Mazewski stwierdził: "Byłem zaskoczony jego skromnością. Jest on człowiekiem bardzo skromnym i zarazem dużym intelektualistą. Jesteśmy dlań pełni uznania z uwagi na jego zdecydowane przekonania."

"Moi ludzie są tak uradowani, że nie wiedzą, co z sobą począć", powiedział Mazewski. Członkowie naszego zarządu obradują nad tym, czy mamy urządzić z tej okazji jakąś uroczystość."

Prezes KPA podkreślił fakt, iż miał okazję zetknąć się kilka razy z kard. Wojtyłą w czasie obu wizyt metropolity krakowskiego w Chicago.

Billy Graham o Życiu w Krajach Bloku Wschodniego

Warszawa. (SP) — Ewangelista amerykański Billy Graham zakończył swą drugą krucjatę w kraju rządzonym przez komunistów. W poniedziałek, po zakończeniu swej krucjaty ewangelistycznej w Polsce; Graham oświadczył, że poglądy jego na życie w krajach rządzonych przez komunistów uległy zasadniczej zmianie oraz — że w pojęciu jego — warunki życia chrześcijan w Bloku Sowieckim ulegają poprawie.

Liczący 59 lat ewangelista, przybył do Polski w dniu 6 października. Stwierdził on, iż jest głęboko wzruszony religijnością społeczeństwa, zarówno w Polsce jak i na Węgrzech, gdzie przebywał w ub.r.

Graham pochwalił również władze polskie za usiłowania czynione w kierunku zapewnienia społeczeństwu potrzeb natury materialnej i osiągnięcia stanu pokojowego ze społeczeństwem katolickim.

Praca

PROGRAMMER WANTED

Machine tool programmer with APT background. 2 years minimum experience. Engineering degree or strong background in machine shop/ machining desirable.

MUELLER ENGINEERING
3721 N. Clark Street
Chicago, Illinois 60613

Guardian Electric, a Manufacturer of Electronic Components, has several openings in its clean plant located on Chicago's Near North.

- CLERK TYPIST
INSPECTORS
PLANT ELECTRICIAN
LATHE OPERATOR
DIE SETTER

HOUSEKEEPING

We are taking applications for several full time positions we have available for both men & women, in our housekeeping dept. Excellent starting salary & full range of employee benefits.

MEMORIAL HOSPITAL OF DU PAGE COUNTY
200 Bertheau Ave., Elmhurst, Ill.

MECHANICAL DRAFTSMAN

Medium size stamping, forging and heat treating plant needs a mechanical draftsman with 3 to 5 yrs. experience. Primary duties include die design, detailing machinery changes and plant layout.

BURTON AUTO SPRINGS
2433 W. 48th St. • CHICAGO

WELDER

Welding Exp. Required Ability to read blueprints helpful.

ADVANCE PROCESS SUPPLY
400 N. Noble St., Chicago, Ill. 942-8614

RECEPTIONIST-TYPIST

Answer phones, deal w / public for fast growing management division of dynamic north side real estate firm.

EXPERIENCED SCREW MACHINE OPERATORS
Set-up and operate New Britain-Griddle, 6 Spindle Automatic Screw Machine.

NAGEL CHASE MFG. CO.
1810 N. Kilbourn 772-9364

Osoba Do Ogólnej Pracy Biurowej

Konieczna umiejetnosc pisania na maszynie i dobra znajomosc jazyka polskiego i angielskiego. Wszelkie swiadczenia. Proszę zgłaszac sie osobiście od 8 rano do 3 po poledniu do:
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO 1201 N. Milwaukee Ave.

GENERAL FACTORY

Electric and Mechanical Assemblers On Day Shift
Excellent salary and company benefits. Applications accepted between 9 and 3 P.M.

ADVANCE PROCESS SUPPLY
400 N. Noble Street, Chicago, Illinois 942-8614

Praca

PROGRAMMER WANTED

Machine tool programmer with APT background. 2 years minimum experience. Engineering degree or strong background in machine shop/ machining desirable.

MUELLER ENGINEERING
3721 N. Clark Street
Chicago, Illinois 60613

Guardian Electric, a Manufacturer of Electronic Components, has several openings in its clean plant located on Chicago's Near North.

- CLERK TYPIST
INSPECTORS
PLANT ELECTRICIAN
LATHE OPERATOR
DIE SETTER

HOUSEKEEPING

We are taking applications for several full time positions we have available for both men & women, in our housekeeping dept. Excellent starting salary & full range of employee benefits.

MEMORIAL HOSPITAL OF DU PAGE COUNTY
200 Bertheau Ave., Elmhurst, Ill.

MECHANICAL DRAFTSMAN

Medium size stamping, forging and heat treating plant needs a mechanical draftsman with 3 to 5 yrs. experience. Primary duties include die design, detailing machinery changes and plant layout.

BURTON AUTO SPRINGS
2433 W. 48th St. • CHICAGO

WELDER

Welding Exp. Required Ability to read blueprints helpful.

ADVANCE PROCESS SUPPLY
400 N. Noble St., Chicago, Ill. 942-8614

RECEPTIONIST-TYPIST

Answer phones, deal w / public for fast growing management division of dynamic north side real estate firm.

EXPERIENCED SCREW MACHINE OPERATORS
Set-up and operate New Britain-Griddle, 6 Spindle Automatic Screw Machine.

NAGEL CHASE MFG. CO.
1810 N. Kilbourn 772-9364

Osoba Do Ogólnej Pracy Biurowej

Konieczna umiejetnosc pisania na maszynie i dobra znajomosc jazyka polskiego i angielskiego. Wszelkie swiadczenia. Proszę zgłaszac sie osobiście od 8 rano do 3 po poledniu do:
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO 1201 N. Milwaukee Ave.

GENERAL FACTORY

Electric and Mechanical Assemblers On Day Shift
Excellent salary and company benefits. Applications accepted between 9 and 3 P.M.

ADVANCE PROCESS SUPPLY
400 N. Noble Street, Chicago, Illinois 942-8614

Praca Męska

MĘCZYŹNI OPERATORZY Maszyn Tokarskich

Świetna okazja dla doświadczonych OPERATORÓW-TOKARZY do pracy w warsztacie. Muszą umieć sami ustawiać. Możliwości nadliczbowych godzin. Świadczenia firmowe.

Zgłoszenia Osobiście Do:
PRODUCTIGEAR INC.
1900 W. 34th Street
Blisko Stevenson Expressway

MACHINE OPERATORS

Join the company that produces the famous Skil saw and work for a leader in the power tool industry. Skil Corp., known for quality and dependable power tools, has several openings for experienced Machine Operators in the following areas:

- TURRET LATHE
PRECISION GRINDERS (ID, OD, CENTERLESS)

All applicants must be able to read blueprints and use appropriate measuring devices. We have many long service employees who are proof of our strong record of stability and job security.

SKIL POWER TOOLS MR. PEASE 286-2000 Or Apply Chicago, Illinois CTA TO DOOR

PRACA JANITORSKA

Stala praca. Prace dorywcze od zaraz. Podczas dnia i nocy, oraz w soboty. Trochę prac na pełen czas. Proszę dzwonić do Marka po 4 po poł. w poniedziałek. Mówimy po polsku.

BROWN & SHARPE SCREW MACHINE SETUP AND OPERATOR (2nd Shift) Minimum 2 years experience. Overtime.

APPLY IN PERSON HOOF PRODUCTS 4051 W. 51st St.

MASZYNISTA DO AUTOMATYCZNEJ B. & S. MASZYNY ŚRUBOWEJ Musi umieć ustawiać i obsługiwać maszynę. Doświadczenie konieczne. Najwyższe wynagrodzenie. Wszelkie świadczenia. Wspaniałe miejsce pracy. COMPLETE SCREW PRODUCTS CO. 631-7020

WAREHOUSE SHIPPING AND RECEIVING We need warehouse man, fork lift drivers, packers and assemblers. PEER BEARING CO. 870-3311 Ask For Mr. Berry

STOLARZE i CIEŚLE Potrzebni od Zaraz Polska Firma 763-0220 Ubezpieczenie Szpitalne Płatne Urlopy i Inne Świadczenia

WAREHOUSE MAN JANITOR Good transportation. Must speak some English. Free insurance. Day time hours, 8 A.M. to 4 P.M., with plenty of overtime.

ILLINOIS INDUSTRIAL TOOL Call ED LATA 225-7373 POTRZEBNY pracownik do objęcia sidingu. 452-4139.

MECHANIC-CHESHIRE Experienced Cheshire mechanic needed. Full time only. Call 626-7244 ask for Mr. Longo INTERNATIONAL MAILERS INC.

KRAWIEC Doświadczony we wszelkiego rodzaju poprawkach (adjust.) męskich ubrań. ERIC SALLM 6141 N. Lincoln Ave., Chicago IN 3-1133 Pytać o Franka

Praca Broadview food broker has immed. opening for SECRETARY s/h req'd. Gd typing skills. Knowledge of acct. helpful. Excell. working conditions. Free insurance & profit sharing. 343-7840

Praca Męska

MĘCZYŹNI OPERATORZY Maszyn Tokarskich

Świetna okazja dla doświadczonych OPERATORÓW-TOKARZY do pracy w warsztacie. Muszą umieć sami ustawiać. Możliwości nadliczbowych godzin. Świadczenia firmowe.

Zgłoszenia Osobiście Do:
PRODUCTIGEAR INC.
1900 W. 34th Street
Blisko Stevenson Expressway

MACHINE OPERATORS

Join the company that produces the famous Skil saw and work for a leader in the power tool industry. Skil Corp., known for quality and dependable power tools, has several openings for experienced Machine Operators in the following areas:

- TURRET LATHE
PRECISION GRINDERS (ID, OD, CENTERLESS)

All applicants must be able to read blueprints and use appropriate measuring devices. We have many long service employees who are proof of our strong record of stability and job security.

SKIL POWER TOOLS MR. PEASE 286-2000 Or Apply Chicago, Illinois CTA TO DOOR

MECHANIC w/experience

Own tools. Good pay. Talk to Pierro. 549-9209 MAINTENANCE MAN Need experienced general maintenance man. Prefer background in electrical repairs. Education at training in these areas a plus. Unqualified need not apply.

MARSHALL STEEL CO. MCCOOK 447-7420 An equal opportunity employer STOCK AND DELIVERY MAN Full time and must speak fluent English. Ask for Stephanie or Jerry. KEYSTONE DRUG INC. 3326 N. Milwaukee Ave. 286-1711

SZLIFIERZ O.D. Musi mieć doświadczenie w ustawianiu i operowaniu. Minimum 3 do 5 lat doświadczenia na maszynie do cylindrowego szlifowania. Trochę angielskiego konieczne. Północno-zachodnia część miasta. Dzwonić 287-3623

JANITOR-HANDYMAN Man wanted Tuesday through Saturday. Call for appointment between 9 A.M.-12 noon: M & W LABS • 342-4020

EXPERIENCED Truck Body And Repairman Experience And Tools Necessary MARION AUTO BODY COMPANY 5921 S. Ashland 434-6161

AUTOMATIC SCREW MACHINE OPERATOR Set-up Man, Full time or Part Time All Benefits and Profit Sharing B&S EQUIPMENT Call: TONY MIKUS 735-0122

BAKER All around. Good working conditions. Excellent location. SCHROEDER'S BAKERY 5635 N. Lincoln /Chicago LO 1-2707

JANITOR SUPERVISOR We need a janitor supervisor who can speak English & Polish to work from 9:30 p.m. to 6 a.m., 5 or 6 nights per week. 666-3520 (Ad C-56)

MĘCZYŹNA DO PRACY NA FARMIE Z KONMI DZWONIC WIECZORAMI 359-4800

Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
ROBOTY CIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY • SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE • ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE • MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTY GWARANTOWANA
Dzwonić Do Znanego Kontraktora
Mike Dragowicz 588-6535

CENY WZRATAJĄ NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE
Jako fachowcy wykonamy każdą małą czy dużą naprawę wewnątrz czy zewnątrz budynku najoszczędniej. Dzwonieć zaraz — zanim się rozpocznie pośpiech. Również w nagłych wypadkach. General Contracting Co. 4146 W. Armitage 278-1525

Kanalizacja

WYKONUJĘ PRACE KANALIZACYJNE wodociągowe, przepychanie kanałów i rur. Solidna robota. 24-godzinna obsługa. W razie złamania rur proszę dzwonić, a ja sprawdzę. 384-0582 Jędrzejczyk

Praca Męska

MECHANIC

Must be able to drive truck. Good transportation. Must speak some English. Free insurance. Day time hours, 8 a.m. to 4 p.m. with plenty of overtime. Illinois Industrial Tool Call ED LATA 225-7373

Potrzebni MĘCZYŹNI JAKO STOLARZE DO ROBIENIA SZAFEK Z FORMAŁKI

Z Pewnym Doświadczeniem Lub Nauczmy Zawodu Praca stała, dobra zapłata i dużo innych świadczeń. Zgłoszenia osobiście tylko.

IMPERIAL KITCHEN and BATHS 8210 W. 47th Street Lyons, Ill. 6 bloków od Harlem Ave.

WIRER/SOLDERER Exp'd or will train. Pleasant surroundings, x'lent co. benefits.

PETERSON ENTERPRISES, INC. 1840 Pickwick Ave. Glenview 729-1010

Experienced Machinist Full Time-Part Time. Days SR. CITIZENS WELCOME

Able to set-up and run lathe and mills in modern shop. Good Starting Salary Excellent Company Benefits 3430 N. Knox 777-3673

AUTO BODY REPAIRMAN Experienced And Tools Necessary MARION AUTO BODY CO. 5921 S. Ashland • 434-6161

Przeprowadzki iwanski Moving Co. PRZEPROWADZKI mieszkań, biur i sklepów. Obsługujemy także porty. Ill. C.C. 42754 MC-R-TEL. 394-3322

ARTHUR MOVING & PACKING CO. Polska doświadczona firma przewozowa. Nr. ILL. C.C. 43852 MC - C PRZEPROWADZKI TANIO, SOJ DNE I Z GWARANCJA. 278-7898 oraz 276-8926 od 8-ej do 8-ej wieczorem.

Naprawa TV TELEWIZORY KOLOROWE naprawia INZ. PAPROCKI Dzwonić między 12:00 a 8:00 wiecz. 545-6667 - Gwarancja

Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
ROBOTY CIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY • SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE • ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE • MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTY GWARANTOWANA
Dzwonić Do Znanego Kontraktora
Mike Dragowicz 588-6535

Domy

DIVERSEY I MILWAUKEE 4 i 5 dużych czystych pokoi. Piec i lodówka. Bardzo dobra komunikacja. \$170-\$210 czynsz. 725-7600 lub 276-7337

UBLJMY INTERES! Właściciel jest przeniesiony. Cały mурowany bungalow. Musi być sprzedany. Ma 3 sypialnie, rozmiaru rodzinnego szafkową kuchnię. Pelen bezmęt. Nowszy piec do ogrzewania. Ocenyony w \$40-ach. Dzwonić do Russell Iwaniec FUTURE REALTY • 795-5023

CICERO BLISKO CERMAK RD. 3 mieszkania do chodowe. Cały mурowany. Pelen wykończony basement. Kompletnie odnowiony. Garaż na 2 auta. Trzeba zobaczyć! Dzwonić do Russell Iwaniec FUTURE REALTY • 795-5023

DO SPRZEDANIA, nowoczesny, naróżny, 5½ pokojowy bungalow. Do objęcia od zaraz. Na szybko sprzedaż. Cena zniżona. 735-4569.

WARTO ZOBACZYĆ! Przez właściciela, piękny dom. dwie 5-ki duża parcela. 5034 W. Wellington. Dzwonić: 777-9357

CZTERO MIESZKANIOWY DREWNIANY Basement, garaż na dwa auta modna łazienka bardzo czysty Okolica: 48-ma & Marshall. Najwyżej w 20-tu tys. J. KLISCHUK REAL ESTATE 636-2250

Do Wynajęcia

6 POKOJOWE mieszkanie, 3 piętro, świeżo odnowione. 2400 zachód — 2400 północ. Bez zwierząt. Wolimy dorosłych. 486-7469.

NA JACKOWIE 4 piękne pokoje z 2 sypialniami, częściowo umeblowane. Tel.: 889-1709 od godz. 9 rano do godz. 9 wiecz.

CICHA dzielnica — 4 pokoje, dywany od ściany do ściany, kuchnia lodówka. \$200. 4025 N. Kolmar.

PIĘKNE mieszkanie 6-cio pokojowe, 3 sypialnie. Okolica Brighton Park. 247-6287

NOWOCZESNE mieszkanie do wynajęcia. Świeżo odnowione, nowe dywany. Belden — Western. 737-1189, 276-0429. Dzwonić po angielsku.

Zguby

SKRADZIONO paszport polski na nazwisko Anna Tober. Znalazca przesyony o zwrot za wynagrodzeniem. Dzwonić: 283-0779.

SKRADZIONO paszport na nazwisko Bachleda — Szeliga Ryszard. Ewentualny znalazca będzie hojnie wynagrodzony. Dzwonić: 247-1124.

MEBLE

Central Furniture 1348 MILWAUKEE Polskie Kierownictwo Zawiadania, Ze W OKRESIE JEŚMIENNYM CENY MEBLI "APPLIANCES" ZOSTAŁY ZNIŻONE. OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, ILE OSZCZĘDZICIE Korzystając z Tych Taniosci.

- Komplet mebli do bawialni włączając lampy ze stolikami... \$198
Komplety mebli do sypialni... \$125
Łóżka piętrowe "bunk" lub "Hollywood"..... \$58
Kanapa i fotel..... \$140
Kanapa rozkładana do spania..... \$99.95 (polska wersalka)
Telewizja kolorowa..... \$298
Materace..... \$19.88
Komplety mebli do kuchni: stół i cztery krzesła "dinet set"..... \$95
Kuchnie gazowe (gas ranges)..... \$199
Lodówki lub zamrażacze (freezers)..... \$199
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety do jadalni..... \$399
Materace z podstawą sprężynową pełnego rozmiaru..... \$95.00
Niemieckie szafkowe "stereotype players" (patefon-radio-magnetofon z kominkiem)..... \$399

Łatwe spłaty. Mówimy po polsku. Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Środy i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele od 12 od 5 po południu. Zgłaszajcie się do polskiego kierownika p. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO Tel. 486-7838

Przywódcy Polonii w Chicago Uradowani Wyborem Kard. Wojtyły

Dziennik śródmiejski Chicago Sun-Times podaje w swym dzisiejszym wydaniu reakcje niektórych przywódców oraz grup polonijnych na wczorajszą wiadomość o wyborze kardynała Karola Wojtyły — Papieżem.

"Jesteśmy pełni radości i zadowolenia," oświadczył Edward Dykla, sekretarz generalny liczącej 150,000 organizacji Zrzeszenia Polskiego Rzymsko-Katolickiego, z główną siedzibą w Chicago.

"Fakt, iż wybór padł na Polaka, był dla nas szokiem. Lecz zdajemy sobie sprawę z faktu, iż kardynałowie kierowali się przy wyborze swą roztropnością i wybrali człowieka nie ze względu na jego polskie pochodzenie, lecz z uwagi na jego zdolności i umiejętność obchodzenia się z ludźmi.

"Spotkałem go w r. 1976, gdy był

Wypadek Na Torach

Bellvue, IL. (UPI) — Howard Warfield, lat 59, mieszkaniec Middle Grove, zginął w poniedziałek przejeżdżając przez pociąg. Reperował na hamulce pociągu towarowego, kiedy pociąg nagle ruszył. Warfield dostał się pod koła wagonu i ciągnięty był po ziemi przez około 350 stóp.

Zwiększony Budżet Roczny Dystryktu Sanitarnego

Chicagoński Dystrykt Sanitarny ujawnił preliminarz budżetowy na rok 1979, obejmujący podwyższoną stopę podatkową od wartości szacunkowej nieruchomości. W roku przyszłym stopa podatkowa, stanowiąca podstawę budżetu Sanitarnego, będzie o ¼ wyższa niż w 1978 r., tzn. wynosić będzie 61.51 centa od \$100 wartości szacunkowej.

Hugh H. McMillan, generalny supt., sprawujący tę funkcję począwszy od 1 brm. wystąpił z propozycją podwyżki dla 2,700 pracowników Dystryktu. Byłaby to ogólna podwyżka w związku ze wzrostem kosztów utrzymania, wynosząca 7%.

McMillan powiedział, iż podwyżka ta, która kosztować będzie \$2.4 mil. zarówno, jak i ubezpieczenie dentystryczne, którego wprowadzenie zaproponował on niedawno, stanowić będą zasadnicze czynniki pomocne — w walce pracowników Dystryktu Sanitarnego z zalegającą inflacją. W

Tłok w Pociągach CTA w Godzinach Wzmoczonego Ruchu

Pasażerowie kolejek CTA mierzadko dziwią się dlaczego w ich pociągach podczas godzin szczytu występuje bardzo duży tłok i ścisk, kiedy na innych liniach w tym czasie w wagonach jest wiele pustych miejsc. Rozwiązanie problemu przepełnienia na niektórych liniach wydaje się bardzo proste — należałoby przede wszystkim zwiększyć tabor kolejowy na trasach, na których występuje przepełnienie, zabierając pewną ilość wagonów z linii mniej obciążonych.

CTA twierdzi jednak, że rzecz ta nie jest aż tak prosta. Komplex różnorodnych spraw składa się na to, że sytuacja na zatłoczonych trasach nie poprawi się do roku 1984. W tym czasie zaś pasażerowie linii Dan Ryan i Howard tłoczyć się będą w pociągach podczas godzin szczytu, kiedy pasażerowie linii Evanston Express, Lake St., Jackson Park i Englewood mogą liczyć na większe wygody.

w Chicago i na podstawie mych własnych obserwacji sądzę, iż jest on człowiekiem o dużej dozie ciepła wewnętrznego. Był on pełen słów zachwytu dla osiągnięć Polaków w tym kraju i dla tego, co zrobili one na rzecz Polaków w Europie.

"Kongres Polonii Amerykańskiej jest wielce dumny z faktu, że kardynał Karol Wojtyła został wybrany Papieżem," oświadczył Edward C. Różański, prezes stanowego wydziału Kongresu Polonii Amerykańskiej.

"Jako Papież Jan Paweł II, będzie on w naszym pojęciu silnym przywódcą i Papieżem, który zostanie w bliskim kontakcie z ludem."

Na całym świecie jest on uznawany za człowieka wielkiej wiedzy i myśliciela o charakterze postępowym, silną indywidualność o uosobieniu przyjacielskim, kontaktowym. Posiada on dobrą znajomość kilku języków oraz łączą go bliskie więzy z klasą robotniczą.

"Wybór kardynała Wojtyły na Papieża wzmocni Kościół Katolicki w krajach komunistycznych i zapewni tam większe nadzieje na udostępnienie wolności religii. My, Amerykanie polskiego pochodzenia jesteśmy dziś pełni radości.

FBI Prowadzi Dochodzenie

Agenci FBI prowadzą dochodzenie w sprawie kradzieży 10,000 dolarów z banku St. Paul Federal Savings and Loan Association of Chicago. Uzbrojony w pistolet bandyta kazał jednej z urzędniczek włożyć do podanej przez siebie torby wszystkie pieniądze. Rabusiovi udało się uciec do czekającej przed budynkiem bankowym samochodu.

Dwoje Dzieci w Skradzionym Samochodzie

W poniedziałek, we wczesnych godzinach rannych, znaleziono dwoje małych dzieci w porzuconym przez złodziei samochodzie. Samochód został odnaleziony w cztery godziny po dokonaniu kradzieży. Policja aresztowała podejrzanego o dokonanie kradzieży — Stanleya Irizzary, lat 18.

Młodociągnięci Włamywacze Aresztowani

Policja w Schaumburg aresztowała czterech członków młodocianego gangu włamywaczy, którzy próbowali obrabować restaurację Victoria Station w pobliżu Woodfield Shopping Center w Schaumburg. Policja otrzymała meldunek o planowanym napadzie i zorganizowała zasadzkę. Dzięki użyciu odpowiedniej lornetki policjanci mogli widzieć po ciemku ze znacznej odległości co się dzieje przed restauracją. Około 3 nad ranem w poniedziałek pojawił się samochód osobowy typu "van," z którego wysiadły dwie zamaskowane osoby niosące broń.

Dwóch młodych chłopaków weszło do restauracji i zmusiło kierownika i dwóch innych pracowników do oddania 7,000 dolarów. Rabusie aresztowani zostali przy wyjściu z lokalu. Aresztowano także dwóch innych nastolatków, którzy czekali na współników w samochodzie.

Stanley Cuba — Laureatem

Stanley Cuba, asystent prezesa Fundacji Kościuszkowskiej w Nowym Yorku, wybrany został na "Wybitnego Przewodniczącą Młodzieży 1978" przez amerykańską organizację Jaycees. Co roku ta szeroko znana organizacja społeczna typuje młodych ludzi z terenu Stanów Zjednoczonych do zaszczytnej nagrody, przyznawanej na podstawie indywidualnego wkładu kandydatów w pracę ich rodzimych środowisk. Stanley Cuba od szeregu lat organizuje życie kulturalne i naukowe Polonii, jest autorem licznych publikacji prasowych.

Czy Nowy Papież Będzie Mógł Powrócić Do Krakowa?

Czy nowy Papież, Jan Paweł II, będzie mógł powrócić do swej rodzinnej Polski i do swej krakowskiej archidiecezji?

Pytanie to postawione zostało w poniedziałek przez chicagowskiego biskupa sufragana Alfreda Abramowicza w czasie konferencji prasowej — na marginesie faktu, iż zmarły poprzedni Papież zabiegał o wyjazd do Polski i nie otrzymał od władz polskich pozwolenia.

Bp Abramowicz wskazał na fakt, iż w r. 1966, gdy Polska obchodziła tysiąclecie swego istnienia i chrześcijaństwa, Papież Paweł VI zwrócił się do władz polskich o uzyskanie pozwolenia na wjazd do Polski. Władze warszawskie odmówiły mu jednak wzy.

29 Więźniów z Pontiac Przeniesionych Do Stateville

Dwudziestu dziewięciu więźniów z Pontiac przeniesionych zostało do Stateville. Celem tej akcji jest złagodzenie napięcia między niektórymi więźniami i strażnikami więziennymi, które zaostrzyły się tutaj po wprowadzeniu zarządzenia o trzymaniu więźniów w celach przez 24 godziny na dobę.

Charles Rowe, dyrektor stanowego Departamentu Więziennictwa, oświadczył, że niektórzy z tych 29 więźniów podejrzani są o udział w zorganizowaniu lipcowych rozruchów w więzieniu i udział w zamordowaniu trzech tutejszych strażników. Rowe nie wymienił jednak żadnego nazwiska. Pozostali z tej liczby też brali udział w rozruchach i następnie zachowaniem swoim utrudniali pra-

**Polska prasa w Ameryce
życiodajnym sokiem
organizacji polonijnych.**

Z Pobytu Jana Pawła II, Wówczas Metropolity Krakowskiego, w Chicago w 1976 Roku



Przełożona Provincji Sióstr Nazaretanek Maria Aleksandra, C.S.F.N. (po prawej) — wita przewodniczącego Delegacji Episkopatu Karola Kardynała Wojtyłę, metropolitę krakowskiego.



Od lewej: Karol Kardynał Wojtyła, arcybiskup Krakowa, mayor Richard J. Daley, Jan Kardynał Cody, arcybiskup Chicago, G. Skwarek

Kierowcy Odrzucili Projekt Umowy

Strajkujący kierowcy autobusów oraz mechanicy z północnych przedmieść (North Suburban Mass Transit District) odrzucili znacznym marginesem głosów projekt oferowanej im umowy o pracę. W związku z tym trwający od 8 września strajk, nie został jeszcze zakończony.

Głosowanie przeprowadzone zostało w Des Plaines. Wynik głosowania był: 105 przeciw umowie, 30 — za.

Nabożeństwo Dzięczynne w Katedrze Najśw. Imienia Jezus

Chicago. (kores. wł.) — Wczoraj o 5:15 po południu ks. biskup Alfred Abramowicz w asyście ośmiu księży odprawił Mszę św., dziękując Wszechmocnemu za wybór Polaka, metropolity krakowskiego Karola Kardynała Wojtyły — papieżem. Była to równocześnie Msza św. błagalna o siły dla Jana Pawła II, by sprostał obowiązkowi duchowego przywódcy świata w trudnych czasach.

Podczas kazania, ks. biskup Abramowicz wyraźnie wzruszony, przypomniał wizytę obecnego Papieża, gdy był arcybiskupem Krakowa, w Chicago w 1976 r. Przybył on do Chicago na czele licznej delegacji polskich biskupów na zaproszenie arcybiskupa chicagowskiego Jana Kardynała Cody. Obecny papież jeździł ulicami naszego miasta, odprawił Mszę św. w naszych kościołach, spotkał się z setkami katolików i Amerykanów polskiego pochodzenia.

Gazeta Sun-Times Drukowana Przy Pomocy Urządzeń Elektronicznych

Poniedziałkowe wydanie dziennika Sun-Times wydrukowane zostało po raz pierwszy przy pomocy urządzeń elektronicznych. Urządzenia zostały zainstalowane przez firmę Field Enterprises, Inc. za 2 miliony dolarów. Dzięki temu systemowi koszt publikacji dziennika będzie znacznie niższy. Prace nad urządzeniem trwały trzy lata.

Dla pracowników Sun-Times oznacza to duże zmiany w sposobie pracy. Przede wszystkim nie będą oni używać tradycyjnych maszyn do pisania ani papieru. Tekst, pisany na maszynie elektronicznej, pojawiać się będzie na ekranie telewizyjnym.

Bilandic Chwali Strażaków

Mayor Bilandic pochwalił wczoraj strażaków miejskich za postawę wykazaną wobec pomysłu strajku i określił ich posunięcie jako "jeszcze jeden znamienny rozdział" w dziejach Chicago.

Mayor stwierdził, iż strażacy podwili zaufanie okazywane im przez społeczeństwo. Jak już podawaliśmy wczoraj, w czasie ubiegłego weekendu strażacy postanowili w ramach przeprowadzonego głosowania odrzucić pomysł strajku.

Po raz pierwszy po przeszło czterech wiekach papieżem został duchowny nie-włoskiego pochodzenia. Radość panuje w całym świecie, mówił ks. biskup Abramowicz, wyrażając przekonanie, że w Polsce chyba entuzjazm ogarnął cały naród.

Jan Paweł II wywodzi się z kraju i Kościoła, który ma za sobą wieki prześladowań i straszliwe wojny. Naród, który jak Chrystus był ukrzyżowany i jak Chrystus zmarł, wstał do nowego życia pod przewodnictwem Kościoła.

Ks. biskup Abramowicz apelował do wiernych o modlitwy dla Jana Pawła II, by Bóg Wszechmogący dał mu siłę do pokonania trudności i utwierdził w świętości.

Po Mszy św. odbyła się konferencja prasowa, podczas której ks. biskup Abramowicz odpowiadał na pytania amerykańskich dziennikarzy i udzielał wywiadów korespondentom prasy, radia i telewizji.

Wszelkie poprawki, skreślenia, dokonywane są bez użycia nożyc, czy ołówków — jedynie przez naciśnięcie odpowiedniego klawisza. Jeśli po napisaniu artykułu zostanie stwierdzona jakaś pomyłka, np. błędnie podane nazwisko, odpowiednia poprawka zostanie naniesiona automatycznie przez komputer w wszystkich miejscach, gdzie błąd się pojawił.

Jeśli ktokolwiek poza autorem zechce śledzić proces powstawania tekstu — może to robić na oddzielnym ekranie telewizyjnym. Wszystkie teksty Sun-Times gromadzone są w pamięci komputerowej, podobnie jak teksty z Associated Press, United Press International, Los Angeles Times, Washington Post.

Po zakończeniu artykułu redaktor naciska odpowiedni klawisz i tekst przekazywany jest natychmiast elektronicznie do składania.

Autorzy wykonują część pracy, która tradycyjnie należała do drukarzy.

Skład powstaje z szybkością 1,200 linii na minutę, tj. wielokrotnie szybciej niż w systemie linotypowym.

Jak twierdzi Richard Ying, projektant systemu opracowanego dla Sun-Times przez firmę Atex, jest to jedyny w swoim rodzaju system na świecie.



WYHAN, CHINY. — Żagłówka z amerykańskimi dziennikarzami wpłynęła na wody Jangcy-Kiang, na które od lat nie wpuszczano zachodnich turystów (UPI)